
Vad är en detaljplan?

En detaljplan är det juridiska 
dokument som reglerar hur mark- 
och vattenområden får användas. 
Hur en detaljplan tas fram regleras 
i plan- och bygglagen. Innan 
detaljplanen antas ska den samrådas 
och granskas av de som berörs av 
planen.

Vad menas med granskning?

Granskningen är ett nytt tillfälle 
att komma med synpunkter på det 
reviderade förslaget. Granskningens 
syfte är att visa det planförslag som 
kommunen avser föreslå inför beslut 
om antagande. Lämna synpunkter till 
kommunen senast granskningens sista 
dag. 

Vad händer sen?
Efter granskningen sammanställs de synpunkter och förslag som inkommit 
under granskningstiden. Dessa besvaras i ett granskningsutlåtande som görs 
tillgänglig  inför antagandet av detaljplanen. Efter granskningen överlämnas 
förslaget till Kommunstyrelsen/Kommun fullmäktige för beslut om antagande.

När planen är antagen kan de som lämnat synpunkter senast under 
granskningsskedet och inte blivit tillgodosedda, överklaga beslutet. Om ingen 
överklagar inom tre veckor får planen laga kraft. 

Läs alla handlingar!
Detaljplaneförslaget består av flera 
handlingar:

• Denna informationsbroschyr
• Följebrev granskning
• Plankarta
• Planbestämmelser
• Planbeskrivning
• Samrådsredogörelse
• Fastighetsförteckning
• Remisslista

Hur lämnar jag synpunkter?
Granskningen pågår från måndag den 
17 november till och med måndag den 
8 december 2025. Skriftliga synpunkter 
ska lämnas till kommunen senast 
måndag den 8 december 2025. 

Skicka dina synpunkter till: 
kommunstyrelsen@upplands-bro.se 
eller
Upplands-Bro kommun, 
Kommunstyrelsen, 196 81 Kungsängen 
Glöm inte att ange diarienummer 
KS 24/0515

Granskning av förslag till ändring av 
detaljplan för Björknäs (Verkaviken) 
Björknäs 1:4 m.fl.
KS 24/0515

Bakgrund
Verkaviken är ett villaområde på Ådöhalvön söder om Bro. Området var 
ursprungligen enbart fritidshusormåde men har under åren fått allt fler 
permanentboende. Kommunen gjorde 2023 en ändring av dåvarande detaljplan 
för att öka byggrätten men lät en gammal bestämmelse om byggnadernas höjd 
stå kvar. 2024 beslutade kommunen om att göra ytterligare en ändring för att 
byta ut den föråldrade bestämmelsen.

Syfte
Detaljplanens syfte är att möjliggöra uppförandet av sportstugor i 
fritidsbebyggelseområdet, då kallat Björknäs. Ändringens syfte är att möjliggöra 
uppförandet av byggnader i suterräng  och samtidigt se till att byggnaderna i 
området inte blir högre än vad de är idag.

Lämna dina synpunkter senast måndag den 8 december 2025
www.upplands-bro.se/dpverkaviken 

Vad ändras i planen?
Ändringen av detaljplanen rör hur högt man får bygga i Verkaviken. Nuvarande 
detaljplan har en gammal bestämmelse som tillåter en största   byggnadshöjd  på 
3,5 meter. Begreppet byggnadshöjd är en föråldrad bestämmelse som skapar 
problem att bevilja bygglov för suterränghus och samtidigt gör det svårare att 
förutspå hur höga husen i området blir.

Bestämmelsen om byggnadshöjd föreslås därför bytas ut mot en bestämmelse 
om en största nockhöjd på 6,5 meter. Nockhöjd är ett modernare begrepp för att 
mäta höjden på byggnader. Detta gör det lättare att bevilja bygglov för 
suterränghus samtidigt som det ger en mer enhetlig bestämmelse över höjderna 
på byggnaderna i området.

En närmare förklaring över de två begreppen finns på nästa sida.

Den som inte framfört sina synpunkter skriftligen senast under 
granskningstiden, kan förlora rätten att överklaga beslut att anta 
planen. Se process pilarna nedan.
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Byggnadshöjd och nockhöjd?
De här två begreppen är svåra att få grepp om och  trots att de 
liknar varandra ger de väldigt stor skillnad i en detaljplan.

Byggnadshöjd mäts från medelmarknivån vid byggnaden till 
skärningspunkten mellan fasaden och ett plan med 45 graders 
lutning inåt byggnaden som berör taket. Detta görs från den 
fasad som vätter mot gatan. Det gör att även om bestämmelsen 
säger en byggnadshöjd på 3,5 meter, som i Verkaviken, blir huset 
i sig mycket högre så länge taket inte har en brantare lutning än 
45 grader. Att höjden även mäts enbart mot en fasad gör att det 
blir väldigt svårt att förutspå hur höga husen i området kommer 
att bli.

Nockhöjd mäts också från medelmarknivån men upp till takets 
högsta punkt (taknocken) oavsett hur huset är vriden mot gatan. 
Detta gör att det blir lättare att förutspå hur höga husen faktiskt 
kommer att bli.

Nockhöjd

Byggnadshöjd

Detta är en förminskad variant av plankartan. Originalstorlek finns 
på kommunens hemsida eller kan beställas från kommunen. 
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